

LEISTUNGSÜBERSICHT

Bitte beachte: Dies ist lediglich eine Kurzübersicht. Der rechtsverbindliche Umfang des Versicherungsschutzes geht ausschließlich aus den vereinbarten Versicherungsbedingungen hervor.

Tarif	Comfort	Premium
Versicherungssummen		
Versicherungssumme für Personen-, Sach- und Vermögensschaden (bei Personenschäden pro Einzelperson max. 15 Mio. €)	20 Mio. €	50 Mio. €
Vorsorgeversicherung	20 Mio. €	50 Mio. €
Versicherte Personen		
Du (Versicherungsnehmer)	✓	✓
Deine Familienangehörigen	✓	✓
Sonstige mit dir in häuslicher Gemeinschaft lebende Personen	✓	✓
Tierhüter, die in deinem Auftrag die Aufsicht über die versicherten Hunde übernommen haben	✓	✓
Versichertes Risiko		
Haftpflicht aus der privaten Haltung von Hunden	✓	✓
Teilnahme am Unterricht eines Hundevereins oder gewerblichen Hundetrainers, an Hundesportveranstaltungen, an Geschicklichkeitswettbewerben, an Rennen und Turnieren (z. B. Agility) oder sonstigen Veranstaltungen (z. B. Hundeschauen) sowie der Vorbereitung hierzu.	✓	✓
Mitversichert sind bei der Unterrichtsteilnahme die Haftpflichtansprüche gegenüber den anderen Teilnehmern sowie von Figuranten (Scheinverbrechern)	✓	✓
Flurschäden (z. B. an landwirtschaftlichen Nutzflächen, Gärten, Feldern, Forsten und Weiden)	✓	✓
Schäden durch tierische Ausscheidungen	✓	✓
Deckschäden (aus gewolltem oder ungewolltem Deckakt)	✓	✓
Führen von Hunden ohne Leine oder Maulkorb/-schlaufe	✓	✓
Private Nutzung der Hunde als Therapie-, Assistenz-, Rettungs- oder Suchhund	✓	✓
Fuhrwerke und Fahrzeuge		
Besitz und Gebrauch von eigenen oder fremden Kutschen, Schlitten oder sonstigen Fuhrwerken (z. B. Dog-Cart)	✓	✓
Besitz und Gebrauch von nicht versicherungspflichtigen Hundetransportanhängern	✓	✓
Leistungen und Garantien		
Mietsachschäden an Gebäuden	✓	✓
Mietsachschäden an Einrichtungen in Ferienunterkünften (z.B. Ferienwohnung-/haus, Hotelzimmer)	✓	✓
Schäden an sonstigen gemieteten, geliehenen, gepachteten oder geleasten beweglichen Sachen	✗	5.000€
Forderungsausfalldeckung (auch bei vorsätzlicher Handlung des Schädigers)	✓	✓
Beitragsfreie Mitversicherung von Welpen	✓ (12 Monate)	✓ (12 Monate)
Garantie gegenüber GDV-Musterbedingungen	✓	✓
Innovationsgarantie für künftige Bedingungsverbesserungen	✓	✓
Garantie gegenüber der Mindeststandards des Arbeitskreises Beratungsprozesse	✓	✓

Alle Hunderassen versicherbar	✓	✓
Kautionsleistung im Ausland	100.000€	500.000€
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit bis 12 Monate	✗	✓
Neuwertentschädigung	✗	✓ (12 max. Monate alte Gegenstände bis max. 3.000 € Anschaffungspreis)
Bestleistungs-Garantie	✗	✓
Ausland		
Auslandsaufenthalt Europa	✓ (unbegrenzt)	✓ (unbegrenzt)
Auslandsaufenthalt Weltweit	✓ (60 Monate)	✓ (60 Monate)
Erweiterungen (sofern vereinbart)		
SOS Hilfe für Tierarztkosten-Ausfalldeckung, Tierpension, Rettungs- und Bergungskosten bis 3.000 €	sofern vereinbart	sofern vereinbart

✓ = bis zur Versicherungssumme

VS = Versicherungssumme

✗ = nicht versichert

